
 

  Pag. 1 di 2 

 

 

 

 
 

        
LICEO CLASSICO STATALE “G.M. DETTORI” 

Cambridge International School 

Via Cugia, 2 –09129  CAGLIARI 

Tel. 070/308257–304270 – Fax  070/300898 

Email capc03000v@istruzione.it – capc03000v@pec.istruzione.it 
 

Prot. (vedi segnatura)         Cagliari, 11/11/2021  

Agli Atti  

All’Albo  

Al sito web della Scuola 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 
Finanziato con Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-61 

 CUP: E29J21004540006 

ANNUALITA’ 2021/2022 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2021; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20 luglio 2021 “Avviso pubblico per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole”, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la candidatura n. 1061483 presentata del Liceo Classico Dettori di Cagliari in 





 

  Pag. 2 di 2 

 

 

data 20/07/2021; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento n. 0000333 del 14/10/2021 – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA l’autorizzazione del 14/10/2021 Prot. AOODGEFID/0040055 del Ministero 

dell’Istruzione, con la quale è stata ammessa a finanziamento la proposta progettuale del 

Liceo Classico Dettori di Cagliari  con codice 13.1.1A FESRPON-SA-2021-61 dal titolo 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

ACQUISITO il CUP: E29J21004540006; 

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

 
Sottoazione 

Codice 
identificativo 

progetto 

 
Titolo progetto 

 
Totale autorizzato progetto 

 
13.1.1A 

13.1.1A - 
FESRPON-
SA-2021-61 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

 
€ 33.420,35 

 
La somma finanziaria sarà iscritta: 

- nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 - Finanziamenti dall'Unione Europea alla Voce 02 Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR), sottovoce 2.2.1 “PON Per la Scuola (FESR)- REACT EU”. 

- nelle SPESE – Modello A - Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), della specifica voce di destinazione (liv. 

3 - 009) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 – codice progetto 13.1.1A-

FESRPON-SA-2021-61 ”. 

 

 
Il dirigente scolastico 

Monica Ruggiu 


		2021-11-12T13:12:34+0100
	RUGGIU MONICA NATALINA CATERINA




